מעריב 12.4.2006, <http://www.nrg.co.il/online/1/ART1/073/362.html>

54 להרחבה בעניין הסיבות שבגינן ניתנות הודאות שווא, ראו: דו"ח הוועדה לבחינת המצב המשפטי, באשר להרשעת נאשם על סמך הודאתו ללא ראיות חיצוניות נוספות, ולבדיקת התוספת הנדרשת כ'דבר מה' ומהם הלקחים שיש להפיק מהמצב העובדתי והמשפטי בנושא זה, 8-10 (טבת התשנ"ה, דצמבר 1994).

55 פרויקט החפות הורחב ומיושם במספר רב של אוניברסיטאות בארה"ב ובעולם, ומייצר כתיבה רבה בנושא זה. ראו למשל: California commission on the fair administration of justice, "Report and recommendations regarding false confession", (July 2006) ; B. Schek, P. Neufeld, J.

במשך שבועיים שלמים החזיקו החוקרים את ואדים בבידוד תוך שהם מונעים ממנו להתקשר למשפחתו, ליצור קשר עם עורך דין, או לפנות לערכאות משפטיות. חוקריו של ואדים לא אפשרו לו אפילו להודיע למשפחתו היכן הוא מוחזק⁶⁰ או לבקש ציוד ואספקה בסיסית⁶¹; בכל אותה התקופה

⁵⁹ שלילת הזכויות השונות עומדת בניגוד גמור להוראות רבות בחוק המעצרים (חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה-מעצרים), התשנ"ו-1996, ס"ח 338), אשר נועד לתחום את גבולות הפעלת הכוח המשטרתי כלפי חשודים. חלק מטיעוני הסנגוריה במהלך המשפט מתייחסים למשמעות המשפטית שצריכה להיות להפרות הללו ביחס לקבילותן המשפטית של הראיות שנאספות כתוצאה מפעולות משטרטיות בלתי חוקיות.

⁶⁰ ואדים מרבה לתאר למדובב את החששות שלו לגבי גורל משפחתו והחרדה שהם דואגים לשלומו ואך חוששים שהוא מת.

⁷⁷ הלבוש המשפטי של הטיעון היה כי חוסר ההחלטה לגבי קבילות הראיות מונע מהנאשם את הזכות לטעון טענת "אין להשיב לאשמה" (בהנחה שחלק מהראיות אכן ימצאו בלתי קבילות) הקבועה בסעיף 158 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, ס"ח 43. העיקרון העומד ביסוד

אין אנו רוצות להותיר בקורא רושם כי אנו סבורות שכל דחייה של טענת הגנה היא אינדיקציה לעיוות דין ולהרשעת שווא פוטנציאלית. אנו ערות לכך שהטענות שהעלתה ההגנה בעניינינו של ואדים (ככל שהן נוגעות לקבילות הראיות) אינן פשוטות ודורשות מבית המשפט לערוך איזון מורכב בין אינטרסים מתנגשים.

⁷⁸ מצב זה מעורר שאלות אתיות קשות עבור ההגנה אשר סבורה כי קיימות ראיות נוספות שראוי להציג לפני בית המשפט על מנת לחזק את הטיעונים שהועלו עד כה, אך מתקשה לפעול בניגוד לעמדת הלכות. המשך המשפט נדחה מספר פעמים בתקווה כי ואדים ישנה את עמדתו וכדי לאפשר לסנגוריה לבחון את מהלכיה.

⁷⁹ הכלל המשפטי הוא ששתיקת הנאשם בבית המשפט מהווה חיזוק לראיות התביעה (סעיף 162 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב-1982). בפרקטיקה המשפטית בישראל בתי המשפט נוטים לראות בשתיקת הנאשם ראיה מרשיעה.

השופטים, להעיר הערות על התנהגות העדים ולרכך את התסכול שחשנו באמצעות משבים של ציניות וביקורתיות. הפריבילגיה הזאת לא ניתנת לוודאים אשר בסוף כל דיון מורד למרתף המעצר, וההתנהלות בבית המשפט והערות השופטים ממשיכים לצרוב בנפשו.